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Kyrkovalet
Tack för din röst!
Kyrkovalet är som ett demokratins 
smycke. Glädjande att Bjursås försam-
ling hade högst valdeltagande i stiftet.  
De ordinarie ledamöterna i kyrko- 
fullmäktige de kommande fyra åren är:

Socialdemokraterna:  
Valter Johansson 
Monika Jonsson 
Tommy Nygårds

Centern:  
Kristina Fredriksson 
Susanne Martinsson 
Sigrid Strand

Levande kyrka: 
Bo Olsson 
Karin Wickman 
Marie Agrell Johansson 
Irene Jonsson 
Gunilla Wåhlberg-Westh 
Ann-Sofie Unger 
Sofia Murman 
Silja Lagerberg 
Malin Rosén

Internationella gruppen
Träffas varje måndag kl 18.00 i Sågmyra kyrka

Målet med den här gruppen är en möjlighet att folk från 
olika länder får träffas genom musik, dans och teater. 
Musik är ett gemensamt språk som ger styrka och hopp. 
Just nu är Sverige, Syrien, Afghanistan, Uganda,  Tanza-
nia, Gambia, Sydafrika, Eritrea och Filipinerna represen-
terade i gruppen.

Det är mycket som händer i andra delar av världen. 
Fattigdom, rasism, förtryck och krig. Det kan vara lite 
svårt för andra som har inte upplevd detta att förstå. 
Många människor är tvungna att lämna sina hemländer 
och då landa i olika länder. Det är aldrig lätt, särskilt när 
man inte har något val.

I Matteus 25:33 står det: ”Jag var hungrig, och ni gav 
mig mat. Jag var törstig, och ni gav mig vatten. Jag var en 
främling, och ni öppnade era hem för mig.”

Musik och dans är bland Guds största gåvor till oss. Ett 
av de underbaraste sätten att använda musik på, är att 
lovsjunga Herren och ge honom ära för vårt liv och för 
att ge uttryckt för våra känslor. Men vi är också här för 
att ge Gud ära för musikens roll i våra liv.

Välkommen att delta du också. Vi hoppas kunna bjuda 
in till en festival för Mänskliga Rättigheter nästa år.

Joy Faith Kroneberg 023-669 23 66.

Per Pettersson avtackades som ordförande i kyrkofull- 
mäktige efter 40 år som förtroendevald i Bjursås 
församling. Även Elisabeth Lööf, Håkan Hammar, 
Inga-Lill Häger Hammar och Helén Martinsson 
tackades för sina insatser i kyrkofullmäktige. 
Boken ”Händelser inom Bjursås församling. Andra boken” 
delades ut till hela kyrkofullmäktige. Böckerna har skänkts 
av författarinnan Svea Ernstsson.

Konstnären Klas Andersson
Bjursås församling fick för drygt 30 år sedan, enligt 
testamente, mottaga Klas Anderssons efterlämnade 
verk. Både tavlor och träfigurer finns att beskåda i vårt 
församlingshem, men den största delen av alla verk finns 
förvarade i församlingens arkiv. För att ge ny spridning 
till ett originellt konstnärskap har kyrkorådet beslutat att 
påbörja en försäljning av delar av samlingen. Intäkterna 
går oavkortat till främjande av församlingens verksamhe-
ter, detta enligt bestämmelserna i testamentet. En första 
utställning av verken kommer att äga rum i församlings-
hemmen i Bjursås och Sågmyra under våren 2022.

Klas Andersson, född 1903 och uppvuxen i Rällsjöbo, 
visade tidigt konstnärlig begåvning. Hans anlag för både 
träsnideri och teckning rönte dock inte någon förståelse 
bland äldre närstående. Det var arbete på gården och i 
skogen som värderades .

I mitten av 1920-talet fick han möjlighet utbilda sig på 
Wilhelmssons målarskola i Stockholm. Klas kom aldrig 
att framstå som en konstnär. Han föredrog att leva i 
lugnet och tystheten utan jäkt, tidspress och krav på 
produktivitet. Fabrikör Tidstrand och konstnär Helge 
Zandén var medhjälpare till Klas försörjning under tidigt 
40-tal Han bodde då tillfälligt i byn Sågen och fick som 
uppgift att framställa porträtt av personer från Sågmyra.

Barnens Altarskåp är ett pedagogiskt lekskåp
Med utgångspunkt från FN:s barnkonvention och Jesus  
relation till barnen i evangelierna har Västerås stift tagit 
fram ett kyrkskåp där man kan leka gudstjänst. I samband 
med arbetet att göra Lillkyrkan mer tillgänglig så har vi i 
Bjursås skapat ett lokalt producerat skåp. Med hjälp av Ire-
ne Jonsson och Silja Lagerberg har vår förskolelärare Jambu 
sytt, målat och snickrat. Skåpet som finns i Lillkyrkan är 
fyllt med kläder, dopfunt, kista, kollekthåvar med mera.  
Allt som finns i den stora kyrkan kan nu lekas fram 
i det lilla formatet. ”Vi vill med det här skåpet bjuda in 
till att utforska Kyrkans värld och livets frågor på sina 
egna villkor! Lek är liv.” säger Jambu. 
Skåpet finns i Lillkyrkan och är alltid öppet. 
Ta med era barn och utforska! Välkomna!

Efter giftermål 1946 med postföreståndare Ingeborg 
Söderlund kom han till Hagalund, Bjursås.

Klas dog 1975 och Ingeborg 1988.

Efter gudstjänsten 1:a advent inviger vi vårt nya 
café! Mitt i byn i vårt fina församlingshem vill vi 
skapa en naturlig mötesplats. Där ska man kunna 
sitta och prata, umgås, fika, kanske äta en enklare 
lunch eller stanna till efter skolan. Ambitionen är 
att även kunna erbjuda arbetsträning till en eller 
flera personer. Caféet kommer vara öppet under 
vinterhalvåret. För öppettider, se skyltning vid 
församlingshemmet.

Café i Bjursås församlingshem

Här står Jambu, Anna och Ewelyn redo 
med kaffe och bullar. Varmt välkomna! 

Älgmålsbön 
vid Prästskogen i Bjursås 8 oktober
Det gällde att klä sig varmt och det kändes som man 
på bjursmål kallar ”vabbut” eller ”pyltut”.
Marschaller visade vägen i mörkret och när veden i 
eldkorgarna brann, dök de första besökarna upp.
Åtta spelmän med olika instrument tog plats i slogboden 
för att bjuda på glad musik. Organisten Michal satt vid 
den varma elden och spelade psalmer på pianot.
Nästan 20 besökare stod eller satt i becksvart mörker och 
lyssnade på kyrkoherde Lennarts andakt. Han hade rätt i 
det han sa. I skogen finner många ro och känner storhet 
inför livet. Det var precis så det kändes. Där och då.
Bryggar Anna Granlund, vaktmästare i Bjursås församling

Den 6 november genomförde Per Pettersson sin 
sjätte kyrkogårdsguidning. Vi fick höra historier om 
många personer som gjort mycket i och för bygden. 
Präster, fabrikörer, konstnärer och många andra 
som på olika sätt gjort in och avtryck i Bjurs och 
även långt utanför Sverige. Uppskattningsvis var vi 
runt femtio personer som tog del av Pers berättelser. 
Lite ruggigt på slutet, men varmt inombords blev 
kontentan av eftermiddagen. Tack Per!!    

Text och bild Bengt Calles 

1:a Advent 28 november
Kl 11.00 Gudstjänst i Bjursås kyrka 
Cantamus och Torbjörn Isaks, trumpet
Från kl 12.00 Adventsfika i Bjursås 
församlingshem!
Kl 18.00 Gudstjänst i Sågmyra kyrka 
Torbjörn Isaks, trumpet

Luciafirande 
i Bjursås kyrka
13 december kl 18.00
Barngrupper, Sågmyrakören 
och Cantamus medverkar 
under ledning av Eva Rune 
samt församlingens organist



Må vi alla hitta ett ljus att följa!
Julen berör. Ingen lämnas oberörd. Man kan inte bortse 
från julen, man måste hantera den. Jag har sett alla möjliga 
strategier. En del satsar allt med ljusslingor, glögg, gröt och 
klappar. Andra värjer sig och flyr till varmare länder. Men 
ingen lämnas oberörd. Lika är det med livets stora existen-
tiella frågor. Man kan brottas med dem eller undvika dem. 
Ge sig hän eller ducka. Men förr eller senare står man inför 
de stora: Vem, Var, Varför -frågorna. 
Det är ungefär som när man drog landsvägen genom 
Bjursås. Mitt i byn ligger vår fantastiska kyrka. Den går 
inte att ignorera. Den finns där. Vägens sträckning får göra 
en krök runt dess väldiga kropp. Man kan vara aktiv eller 
passiv, eller säga upp sitt medlemskap. Kyrkan står ändå 
där mitt i blickfånget. Alla som kör genom byn passerar 
över vigd mark.
Julen är en högtid som bryter vardagen och inbjuder till 
reflektion. Därefter följer nyåret med sina årskrönikor 
och framtidslöften. En tid på året som manar till att ta 
ut kompassriktningen och möjligen korrigera livskursen 
något. Oavsett vägval- så kan vi lita på att vi alla är välsig-
nade och vi får be att vi likt de vise männen hittar ljuset 
att följa på vår färd.
    Lennart Pettersson

Gläns över sjö och strand, 
stjärna ur fjärran, 
du som i Österland tändes av Herran. 
Stjärnan från Betlehem 
leder ej bort men hem.   
                          Ps 134

Församlingens präster 
Kyrkoherde Lennart Pettersson, tel 023-669 23 65 
lennart.k.pettersson@svenskakyrkan.se
Komminister Joy Faith Kroneberg, 023-669 23 66
joy.kroneberg@svenskakyrkan.se

Församlingens kyrkomusiker 
Organist Michal TomaszWodrowski, tel 023-669 23 68

Kyrkogårdsexpeditionen (Bjursås kyrkogård) 
Telefontid vardagar 
Vaktmästare Ulf Saxvall, tel 023-669 23 70 
Vaktmästare/lokalvård/husmor Anna Granlund, tel 023-669 23 71

Församlingsassistent Lina Svart, tel 023-669 23 61 
Förskolelärare Jambu Palmqvist, tel 023-669 23 69

Församlingsexpeditionen 
Tel 023-669 23 60 
Bävervägen 1A, 790 21 BJURSÅS 
Telefontid och besökstid månd, tisd, torsd och fred kl 10-12 
E-mail: bjursas.forsamling@svenskakyrkan.se 
Församlingens hemsida: www.svenskakyrkan.se/bjursas 
Swish: 123 388 84 68

Du hittar oss även på Facebook: 
Bjursås församling Svenska kyrkan

Ansvarig utgivare: Lennart Pettersson

Födelsedagar
Församlingen gratulerar alla jubilarer i 
församlingen! Vi uppvaktar alla medlemmar 
som fyller 80, 85, 90 och däröver.

Vem är Ewelyn?
Namn: Ewelyn Nykvist

Tjänst: Säsongsarbetare/ 
Vaktmästare/ Caféansvarig

Mest använda app: Musik

En förebild: 
Barndomsgrannen Frida

Ett värdefullt minne från 
Bjursås församling:  
Musik i sommarkväll när 
Mike Tear Drop Trio gästade 
Sågmyra kyrka

Det händer
i Bjursås kyrka

NOVEMBER
28 Söndag 1 Advent kl 11.00 Gudstjänst  

Torbjörn Isaks, trumpet och damkören Cantamus 
under ledning av Eva Rune

DECEMBER
5 Söndag 2 Advent kl 11.00 Mässa 

Avtackning av kyrkokören
12 Söndag 3 Advent kl 11.00 Gudstjänst i Lillkyrkan
13 Måndag kl 18.00 Luciafirande med barngrupper, 

Sågmyrakören och Cantamus under ledning av Eva 
Rune och organist Michal Tomasz Wodrowski

18 Lördag kl 16.00 Julkonsert med Bjursåsflickorna
19 Söndag 4 Advent kl 11.00 Mässa i Lillkyrkan
24 Fredag Julafton kl 10.00 Julkrubba
24 Fredag Julafton kl 23.00 Midnattsmässa 

Kari Koskinen, mezzosopran sjunger julsånger
26 Söndag Annandag jul kl 18.00 Musik i juletid 

Julkonsert med sångerskan Kari Koskinen, flöjtisten 
Krister Hammarström samt  organist Michal Tomasz 
Wodrowski som spelar orgelmusik till Jul och Advent

JANUARI
1 Lördag kl 18.00 Nyårsbön i Lillkyrkan
2 Söndag kl 11.00 Mässa
9 Söndag kl 11.00 Mässa
16 Söndag kl 11.00 Gudstjänst
22 Lördag kl 18.00 Musik i den mörka årstiden 

i Lillkyrkan. Dalecarlia Sting Quartet.  
Musik av bl.a. Ludvig van Beethoven och Claude 
Debussy. Begränsat antal platser. Kom i god tid!

23 Söndag kl 11.00 Mässa i Lillkyrkan

FEBRUARI
6 Söndag kl 11.00 Mässa
12 Lördag kl 18.00 Musik i den mörka årstiden 

i Lillkyrkan. Three for Tango. Glödande intensitet. 
Passion. Spelglädje. Begränsat antal platser. 
Kom i god tid!

13 Söndag kl 11.00 Högmässa
20 Söndag 11.00 Familjegudstjänst. Barn medverkar
26 Lördag kl 18.00 Musik vid helgsmål 

Karnevalkonsert. Lätt musik tonsatt av familjen Strauss 
från Wien samt argentinsk tango av Astor Piazzolla. 
Michal Tomasz Wodrowski spelar orgel samt piano. 
Bjursås spelmanslag under ledning av Bo Olsson spelar 
folkliga dansvisor

MARS
2 Onsdag kl 19.00 Askonsdagsgudstjänst i Lillkyrkan
6 Söndag kl 11.00 Mässa i Lillkyrkan
13 Söndag kl 11.00 Högmässa
13 Söndag kl 18.00 Konsert med Falu Kammarkör
27 Söndag Marie Bebådelsedag kl 11.00 Gudstjänst 

Damkören Cantamus medverkar under ledning av  
Eva Rune

NOVEMBER
28 Söndag 1 Advent kl 18.00 Gudstjänst  

Torbjörn Isaks, trumpet

DECEMBER
24 Fredag Julafton kl 12.00 Julkrubba
25 Lördag Juldagen kl 08.00 Julotta 

Sågmyrakören medverkar under ledning av Eva Rune

JANUARI
6 Torsdag Trettondedag jul kl 18.00 

Musikgudstjänst. Damkören Cantamus medverkar 
under ledning av Eva Rune

30 Söndag kl 11.00 Mässa i Sågmyra kyrka

FEBRUARI
27 Söndag kl 11.00 Dans- och sånggudstjänst 

i karnevaltid. Internationella gruppen medverkar

MARS
20 Söndag kl 11.00 Familjegudstjänst

Det händer i
Sågmyra kyrka

Andakt i Bjursås församlingshem 
Onsdagar kl 11.00 udda veckor 
Vi firar andakt, samtalar och 
fikar tillsammans! Alla är välkomna!

Öppen förskola kl 9-12
Måndagar och torsdagar i Bjursås församlingshem

Fredagar i Sågmyra kyrka

Barngrupper F-åk 6
Terminsavslutning i Bjursås kyrka på Lucia 13/12 

Grupperna startar igen v.3

Måndagsträffen i Sågmyra kyrka
Måndagar kl 14.30-16

Anmäl ditt barn till Lina Svart: 023-669 23 61, 
lina.svart@svenskakyrkan.se

Onsdagskul i Bjursås församlingshem
Onsdagar kl 14-16

Anmäl ditt barn till Jambu Palmqvist: 023-669 23 69, 
jambu.palmqvist@svenskakyrkan.se

Här en bild från 
Margareta & Ingvar 
Halfvarsson när 
Margareta fyllde 
85 år. 

ÄNTLIGEN!
Coronan har släppt sitt fasta grepp över allt som varit 
inställt och Sågmyrakören har fått börja att sjunga igen. 
Eva Rune från Grycksbo blev tillfrågad och hon ville 
ta hand om oss. Vi har också fått åtta körmedlemmar 
från Bjursås Kyrkokör. Vi är nu så många att vi har våra 
övningar i kyrksalen. (eller säger man kyrkan??)

För er som inte vet så startade Sågmyrakören år 2006 
som ”Vi som inte kan sjunga-kören”, men efter något 
år tog vi namnet Sågmyrakören. 

Vi har sjungit i flera kyrkor på minnesgudstjänster, jul-
ottor, konserter med Ylva Eggehorn och Py Bäckman, 
på äldre- och demensboenden m.m. Men det som ändå 
sticker ut är år 2008 då vi var med på Kjell Lönnås 
Julkonsert i Globen tillsammans med 3.000 andra 
körsångare. Åren 2013 och 2014 var kören med i spelet 
”Sågmyrakungen”. Hela historien från när Axel Ludvig 
Tidstrand kom  på tåget och åkte förbi Sågmyra och 
såg strömmen och steg av, skriven av Roland Pettersson 
från Sågmyra. Uppfördes varje lördag och söndag under 
september månad högst uppe i kontorsdelen i fabriken.

Detta är kören som startade som ”Vi som inte kan 
sjunga”!

Text: Gunilla Wåhlberg-Westh

Lillkyrkan - Byn mitt i kyrkan
Nu är nya Lillkyrkan klar. Som vi har berättat tidigare 
så har ett arbete pågått med att göra rummet mer 
användbart och tillgängligt. Nu fungerar rummet som 
ett komplement till församlingshemmet. Lösningen 
med bord och stolar ger en flexibilitet för såväl små 
grupper som kan samlas framför brasan eller stora 
grupper upp till 70 personer i gudstjänst. 
”Bjursås har kyrkan mitt i byn, nu har vi byn mitt i 
kyrkan” sa Kyrkoherde Lennart Pettersson och syftar 
till att rummet nu kan användas av många fler på 
många fler olika sätt. Ett rum för liv!

Gemenskap i Sågmyra kyrka
På torsdagar kl 13.30-15.30 är du välkommen att 
slinka in! Vi umgås, fikar och samtalar. Lekrummet 
är öppet för lek och pyssel. Alla är välkomna!

Slink In-Stickcafé
Torsdagar, jämna veckor kl 18.30-21.00 
i Bjursås församlingshem 
Ta med ditt handarbete och slink in! 
Info: Mia Lundblad, 070-790 51 23 

Handarbetscafé
- Sy, sticka, virka eller annat handarbete

Torsdagar, jämna veckor kl 13.30-15.30 
i Bjursås församlingshem 
Välkommen till en stund med inspiration, 
gemenskap, avkoppling och fika. 
/Kyrkliga Syföreningen

Vi tackar Per Pettersson som under många år har 
serverat frukost i Riastugan i Falun i uppdrag av att 
vara församlingens Riaombud. Utan engagemang från 
frivilligmedarbetare skulle antalet dagar per år, som 
Riastugan skulle kunna ha öppet, minska med en 
tredjedel! 
Vill du ingå i Riagruppen för Bjursås församling? 
kontakta då Lina Svart lina.svart@svenskakyrkan.se / 
023-669 23 61

Vill du vara med 
och servera frukost?

RIA:s öppna verksamhet vänder sig till män-
niskor som på grund av missbruk, hemlöshet, 
kriminalitet eller brist på fungerande nätverk 
befinner sig i socialt utsatt livssituation. Ria 
verksamheten började växa fram under 1950- 
talet. I dagens Sverige ryms alla drogfrågor  
i Rias arbete. I Falun är arbetet centrerat till  
RIA-stugan som ligger mitt emot Polishuset.

Julkonsert med Bjursåsflickorna
Bjursåsflickorna strålar samman och bjuder på sånger 

från sin Lucia -och julrepertoar
Bjursås kyrka 18 december kl 16.00 

Bjursås spelmanslag spelar från kl. 15.30 
då insläppet startar. Fri entré!

I samarbete med Bjursås Hembygdsförening, 
Centrum kyrkan Falun, Bjursås Sparbank och Bilda

Lördag 22 jan kl 18.00
Dalecarlia String Quartet som består av Manu Berkel-
jon, Staffan Eriksson, Anders Norén och Tomas Blanch. 
De bjuder på ”spännande musikaliska upplevelser i 
form av välkomponerade program samt närvarande och 
trollbindande utföranden. 

Lördag 12 feb kl 18.00 

Three for Tango som spelar tango bl.a. tonsatt av Astor 
Piazzolla. Men även en och annan smäktande tango av 
Carlos Gardel kan också smyga sig in i programmet! 
TfT består av Anders Jakobsson, violin och konsertmäs-
tare i Dalasinfoniettan. Åsa Sundstedt, accordeon. Med 
en bred repertoar av nutida musik, tango, operaarior. 
Åsa har jobbat bla. på Kgl Operan, Uppsala Stadsteater 
och Riksteatern och är nu kantor i Orsa församling. Jan-
Anders ”Jogga” Ernlund, kontrabas. Stämledare i Dala-
sinfoniettan. Basist i BAO, Benny Anderssons Orkester.
Fri entré! Begränsat antal platser så kom i god tid.

Invigning av vår nygamla Lillkyrka
Nu återstår två kvällar i vår konsertserie!


